各位

2017 年 9 月 28 日

株式会社ワイズインテグレーション

Creww 株式会社

サニーサイドアップグループとＣｒｅｗｗによる“たのしいさわぎをおこす”オープンイノベーションプログラム

「サニーサイドアップグループアクセラレーター2017」を 2017 年 10 月 4 日より開始

専用応募ＷＥＢサイトオープン
～“既存ビジネスの枠に囚われない、新規ビジネス・新規事業創出”をテーマに、スタートアップ企業を大募集！～

～IoT、AI、VR、AR 他、注目 6 領域を対象に、簡単なＷＥＢ応募プロセスでコラボレーションを実現！～

“たのしいさわぎをおこしたい”をスローガンとする PR 会社、サニーサイドアップグループの株式会社

ワイズインテグレーション (本社：東京都渋谷区、代表：小林正晴、「以下、ワイズインテグレーション」)

と日本最大級のスタートアップコミュニティー※1 を運営する Creww 株式会社（本社：東京都目黒区、代

表取締役社⾧：伊地知 天、以下「Creww」）は、サニーサイドアップグループが持つ事業開発力と強固な

顧客基盤等のリソースを活用したオープンイノベーション※2 による新規事業をスタートアップ企業※3 と

共創するため、「サニーサイドアップグループアクセラレーター2017」を 2017 年 10 月 4 日より開始しま

す。

また、本プログラムの開始と同時に、Creww のＨＰ内に専用ＷＥＢサイトをオープンし、サニーサイ

ドアップグループの豊富なリソース活用を前提に、斬新なアイデアやノウハウを持つスタートアップ企業

のエントリー受付を開始します。これにより、ワイズインテグレーションとスタートアップ企業は、最初

のシナジー確認から協業までの最終ゴールに向けて、オンライン上の簡単で迅速な選考プロセスの下、強

力な連携機会の発掘が可能となります。

「サニーサイドアップグループアクセラレーター2017」の目的は、サニーサイドアップグループがこれ

まで手掛けてきた PR を中心としたマーケティング・コミュニケーション、スポーツマーケティグといっ

た既存事業の枠にとらわれず、IoT、AI、VR、AR などの注目分野を含む 6 つの事業領域をターゲットと

した、全く新しいビジネスをスタートアップ企業と共に創出すること、そして産み出した革新的ビジネス

を、サニーサイドアップグループの法人顧客にまで展開し、社会全体の課題解決に繋がる新たな価値を創

造する事にあります。

 尚、本件概要は下記の通りです。

※1 スタートアップ企業を中心に、投資家やアドバイザーなどのサポーターが参加するコミュニティー

※2 自社の有する経営資源や技術に頼るだけでなく、社外からの技術やアイデア、サービスを有効に活用し、革新的なマーケットを

創造すること

※3 独自の技術やアイデアによって前例のないビジネスモデルを創造し、既存マーケットに挑戦する成⾧速度の速い企業

「サニーサイドアップグループアクセラレーター2017」 概要

1.募集期間： 2017 年 10 月 4 日（水）～2017 年 10 月 18 日（水）

2.対象となるスタートアップ企業：国内外全てのスタートアップ企業。ステージ、業種不問。

3.目的：サニーサイドアップグループの持つ事業開発力と強固な顧客基盤等のリソースを活用し、スター

トアップ企業とコラボすることで革新的かつ、斬新な新規ビジネスを創出する。

4.エントリー方法とプロセス：Creww 株式会社のＨＰ内専用ＷＥＢサイト

https://creww.me/ja/collaboration/ssu-2017-10  ※なお、専用サイトは 10 月 4 日にオープンします。

5.エントリー内容：専用ウェブサイト内のフォームに 2500 文字以内で協業案を記入してください。

6.募集する事業領域：ヘルスケア全般 /生活全般 /IoT / AI / VR / AR

活用可能なサニーサイドアップグループアセット：

本プログラムにエントリーするスタートアップ企業に対しては、サニーサイドアップグループの持つ豊富

な経営資源のうち、主に以下のリソースが開放される事を前提に、自由自在なプラニングとアイデアでエ

ントリーが可能です。

1.  国内外メディア、スポーツ、芸能、とのネットワークの活用

約 30 年の PR 事業で培った約 3000 社にものぼる圧倒的なネットワークが活用可能です。また、スポーツ

チーム及びアスリートとの世界的なネットワークや、韓流・アイドルグループなど、芸能界に至るまで様々

なネットワークの活用が可能です。

2.  国内大手企業とのリレーションの活用

サニーサイドアップグループが有する、以下の国内大手企業とのリレーションが活用可能です。

大手郵便関連企業との取引実績（約 24,000 拠点）/大手フランチャイズ飲食企業との取引実績（約 1,200

店舗）/国内商業施設（ショッピングモール等）との取引実績（約 130 施設）/渋谷エリアにおける商業施

設との取引実績/百貨店・ライフスタイルショップ・ショッピングモール等/プログラム教育における全国

規模の大手塾・幼児教室との連携/小中学校との連携

3. ノベルティや OEM 企画開発体制・生産ネットワークの活用

サニーサイドアップグループは、数多くの大手法人顧客のプロモーション全般を手掛けており、様々な業

界、企業のノベルティ制作に関するノウハウを有しています。また、中国及び東南アジア各種製造工場と

の約 20 年にも渡る強固なネットワークを保持しており、生産ネットワークの活用も可能です。

4.  子供教育プログラム（ソビーゴ）との連携

サニーサイドアップグループが手掛ける教育 IT 事業、子供向けのプログラム体験講座ソビーゴとの連携

が可能です。https://hello-sovigo.com/

5. 医療機関及び医療コンサルティング企業とのリレーションによる IoT デバイス開発協力

サニーサイドアップグループが開発協力を行ったスポーツ向け心電位計測機能付きウェアラブルセ

ンサーで培った医療関係のリレーションとの連携が可能です。

6. ファンドレイジング活動事業のイベント企画力/会場ネットワークの活用

サニーサイドアップグループが実施している主要都市部の駅や商業施設などにおける対面型募金キャン

ペーンの活動現場との連携や有効活用が可能です。

7. 自社メディアである Tokyo Weekender（約 20,000 部）の活用

サニーサイドアップグループが手掛ける外国人向けメディア Tokyo Weekender の活用が可能です。

【株式会社ワイズインテグレーションの概要】

所在地：東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-23-5 JPR 千駄ヶ谷ビル 7F

代表者：代表取締役社⾧ 小林正晴

創立年：1998 年 2 月

資本金：1,000 万円

事業内容：コミュニケーションプランニング事業、コンシューマーマーケティング事業、リテール&MD

開発事業、ヒューマンリソース事業

URL： http://www.wise-int.co.jp/

関連会社：株式会社サニーサイドアップ、株式会社フライパン、SSU HAWAII, INC.、bills waikiki LLC、

株式会社クンナムエンターテイメント、SUNNY SIDE UP KOREA, INC.、株式会社サニーサイドアップ

キャリア、株式会社スクランブル、株式会社エアサイド、ＥＮＧＡＷＡ株式会社、株式会社沖縄イニシア

ティブ

サニーサイドアップグループは、1985 年に PR 会社として創業。「たのしいさわぎをおこしたい」を

DNA とし、戦略 PR をはじめ、PR 視点とノウハウを生かした独自性の高いマーケティングコミュニケ

ーションノウハウを駆使することで世の中に様々なムーブメントを送り出し続けている。近年では PR

会社としての実績に加え、オールデイカジュアルダイニング「bills」のライセンシング、新しいボランテ

ィアの形を生み出した音楽イベント「RockCorps supported by JT」など、自社主体の事業も数多く手がけ

ている。また、「失恋休暇」「恋愛勝負休暇」、ヘルスケアアプリを使った「幸せは歩いてこない制度」な

ど、「32(サニー）の制度」と呼ばれるユニークな福利厚生制度も有名で、働く女性のための制度も充実し

ており、日本の企業初の「卵子凍結保存」支援制度を導入している。近年はこうしたさまざまな活動や制

度、働きやすい環境に対し、国内外の団体から高い評価を受けており、表彰受賞も多数。

【Creww 株式会社の概要】

所在地：東京都目黒区青葉台 1-18-14 3F

代表者：代表取締役 伊地知 天（いじち そらと）

創立年：2012 年

資本金：4 億 6,455 万円（資本準備金含む）

事業内容：スタートアップコミュニティーとオープンイノベーションプログラムの運営

URL：  https://creww.me/

Creww 株式会社は、2012 年の創業以来、約 5 年間で、スタートアップ企業と大企業による新規事業創出

を目的としたオープンイノベーションプログラムを約 100 社の大企業と実施し、約 400 件の協業を実現し

た実績を有します。これらの豊富なノウハウを活用し、スタートアップ企業を取り巻く環境の改善を提案

することで、スタートアップ企業を中心としたコミュニティーを活性化し、日本経済の発展に貢献します。

【お問い合わせ先】

株式会社ワイズインテグレーション マネジメント部 経営企画グループ

電場番号：03-6864-1122  FAX：03-6864-1148 Email：crewwpj＠wise-int.co.jp

Creww 株式会社 コーポレートコミュニケーション

電話番号：03-6455-1816   Email：press@creww.me